АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

[image: Герб района со снопом c гербом области (схема)]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	21.03.2025
	№
	[bookmark: _GoBack]140

	с. Тарногский Городок
Вологодская область

О внесении изменений в постановление администрации округа от 31.10.2024 г. № 817

Руководствуясь Уставом Тарногского муниципального округа, администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации округа от 31.10.2024 г.
№ 817 «Об утверждении муниципальной программы «Оздоровление окружающей среды Тарногского муниципального округа» изменения, согласно приложению 1.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит опубликованию в газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа									А.В. Кочкин

Приложение 1
к постановлению администрации округа от 21.03.2025 г. № 140

Изменения
в муниципальную программу «Оздоровление окружающей среды
Тарногского муниципального округа»

1. В Паспорте муниципальной программы «Оздоровление окружающей среды Тарногского муниципального округа»:
1.1. Раздел Объемы и источники финансирования программы изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования по годам
2025 год – 2023,9 тыс. рублей;
2026 год – 1987,2 тыс. рублей;
2027 год – 1987,2 тыс. рублей;
2028 год – 1987,2 тыс. рублей;
2029 год – 1987,2 тыс. рублей;
2030 год – 1987,2 тыс. рублей.»
2. Таблицу 1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета округа (тыс. рублей)» изложить в новой редакции:

	Ответственный исполнитель, соисполнитель

	Оценка расходов (тыс. рублей) годы

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	Всего

	Ответственный исполнитель – Отдел экологии администрации Тарногского муниципального округа
	2023,9
	1987,2
	1987,2
	1987,2
	1987,2
	1987,2
	11959,9

»

 «Таблица 1

3. Таблицу 2 «Прогнозная оценка расходов областного бюджета, бюджета округа на реализацию целей муниципальной программы (тыс. рублей) изложить в новой редакции:
«Таблица 2
	Объем финансирования программы

	Оценка расходов (тыс. рублей) годы

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	Всего
	2023,9
	1987,2
	1987,2
	1987,2
	1987,2
	1987,2
	11959,9

	Областной бюджет (прогноз)
	672,9
	668,6
	668,6
	668,6
	668,6
	668,6
	4015,9

	 Бюджет округа
	1351,0
	1318,6
	1318,6
	1318,6
	1318,6
	1318,6
	7944,0
	»

4. Приложение 1 к программе Перечень мероприятий муниципальной программы «Оздоровление окружающей среды на территории Тарногского муниципального округа» изложить в новой редакции (прилагается).

Приложение 1
к Программе

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Оздоровление окружающей среды на территории Тарногского муниципального округа»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Источники финансиро- вания

	Объем финансирования, тыс. руб., годы

Приме-чание

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10
	11

	Муниципальная Программа «Оздоровление
окружающей среды Тарногского муниципального округа»
	Всего
	2023,9
	1987,2
	1987,2
	1987,2
	1987,2
	1987,2
	11959,9

	ОБ
	672,9
	668,6
	668,6
	668,6
	668,6
	668,6
	4015,9

	БОкр
	1351,0
	1318,6
	1318,6
	1318,6
	1318,6
	1318,6
	7944,0

	1. Мероприятия по комплексному использованию и охране водных объектов на территории Тарногского округа
	Всего
	810,0
	810,0
	810,0
	810,0
	810,0
	810,0
	4860,0

	ОБ

	БОкр
	810,0
	810,0
	810,0
	810,0
	810,0
	810,0
	4860,0

	1
	Проведение анализа воды
	Отдел экологии
	Всего
	810,0
	810,0
	810,0
	810,0
	810,0
	810,0
	4860,0

	ОБ

	БОкр
	810,0
	810,0
	810,0
	810,0
	810,0
	810,0
	4860,0

	2
	Ремонт и обустройство источников нецентрализованного водоснабжения
	Отдел строительства, энергетики и ЖКХ,
соисполнитель –
Отдел экологии
	Всего

	ОБ

	БОкр

	3
	Разработка проекта зон санитарной охраны подземных источников питьевого водоснабжения
	Отдел экологии
	Всего

	ОБ

	БОкр

	4
	Проведение экспертизы проекта зон санитарной охраны подземных источников питьевого водоснабжения
	Отдел экологии
	Всего

	ОБ

	БОкр

	ОБ

	БОкр

	2. Мероприятия по развитию системы обращения с отходами.
	Всего
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	240,0

	ОБ

	БОкр
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	240,0

	1
	Организация утилизации отработанных ртутьсодержащих отходов
	Отдел экологии
	Всего
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	240,0

	ОБ

	БОкр
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	240,0

	3. Мероприятия по предотвращению загрязнения окружающей среды отходами производства и потребления
	Всего
	403,6
	403,6
	403,6
	403,6
	403,6

403,6
	2421,6

	ОБ

	БОкр
	403,6
	403,6
	403,6
	403,6
	403,6
	403,6
	2421,6

	1
	Ликвидация, рекультивация несанкционированных свалок твердых бытовых отходов, в том числе разработка смет, экспертиза смет на выполнение работ по ликвидации свалок
	Отдел экологии
	Всего
	403,6
	403,6
	403,6
	403,6
	403,6
	403,6
	2421,6

	ОБ

	БОкр
	403,6
	403,6
	403,6
	403,6
	403,6
	403,6
	2421,6

	4. Мероприятия по обеспечению экологической безопасности и рациональному природопользованию.
	Всего
	561,3
	557,0
	557,0
	557,0
	557,0
	557,0
	3346,3

	ОБ
	561,3
	557,0
	557,0
	557,0
	557,0
	557,0
	3346,3

	БОкр

	1
	Обеспечение исполнения органами местного самоуправления округа возложенных полномочий
	Отдел экологии
	Всего
	561,3
	557,0
	557,0
	557,0
	557,0
	557,0
	3346,3

	ОБ
	561,3
	557,0
	557,0
	557,0
	557,0
	557,0
	3346,3

	БОкр

	5. Мероприятия по экологическому образованию и просвещению.
	Всего
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	390,0

	1
	- проведение мероприятий в рамках международной акции «Дни защиты от экологической опасности», в том числе организация фестиваля экологических театров и участие в областном фестивале экологических театров;
- семинары, выставки, конкурсы, конференции, участие в областных конкурсах, поощрение участников и победителей акций;
- проведение экологических лагерей и экспедиций на территории округа
	Отдел экологии

	БОкр

	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	390,0

	2
	Экологическое информирование, образование, просвещение населения
	Отдел экологии
	БОкр

	3
	Озеленение, обустройство клумб, цветников, создание парков, аллей
	Отдел экологии
	БОкр

	6. Мероприятия по созданию благоприятных условий проживания граждан, в том числе сокращение численности безнадзорных (бездомных) животных
	Всего
	144,0
	111,6
	111,6
	111,6
	111,6
	111,6
	111,6
	702,0

	ОБ
	111,6
	111,6
	111,6
	111,6
	111,6
	111,6
	111,6
	669,6

	БОкр
	32,4

	32,4

	1
	Сокращение численности безнадзорных (бездомных) животных
	Отдел экологии
	Всего
	144,0
	111,6
	111,6
	111,6
	111,6
	111,6
	111,6
	702,0

	ОБ
	111,6
	111,6
	111,6
	111,6
	111,6
	111,6
	111,6
	669,6

	БОкр
	32,4

	32,4»

image1.jpeg